
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 5 DEL 02-05-2019

N. GENERALE 46 DEL 02-05-2019

Oggetto:
Attività di autorimessa sita in Milazzo in via omissis  Ditta omissis. Amm.re
omissis. Ordinanza di chiusura

IL DIRIGENTE

VISTA la nota della Polizia Locale prot. n. 28574 del 29/04/2019 avente per oggetto
“Rapporto amministrativo a carico del Sig. …omissis… ai sensi del D.P.R. 480 del
19/12/2001-esercizio abusivo di autorimessa aperta al pubblico”, con la quale è stato
comunicato che:
“In data 14/04/2019 alle ore 10,15 circa, personale di questo Comando ( Comm. Malfi
Massimo, Comm. La Malfa Salvatore e Ispettori Feltrin Antonio, Saporita Vincenza)
coordinati dal Comandante Dirigente della P.L. Col. Dott. Puleo Giuseppa, presente sui
luoghi, ha accertato che il Sig. …omissis…, nella qualità …omissis…, esercitava l’attività di
autorimessa denominata …omissis…, autorimessa aperta al pubblico senza la prescritta
SCIA.
L’attività abusiva esercitata dal Sig. …omissis… è stata oggetto di controllo amministrativo e
di polizia giudiziaria. In tale sede è stato accertato che all’interno dell’autorimessa si
trovavano custoditi autoveicoli non appartenenti ai clienti dell’…omissis…, fatto accertato a
seguito di dichiarazioni dei proprietari/conducenti dei veicoli rinvenuti all’interno e, nella
circostanza, è stato altresì accertato che lo stesso emetteva ricevute valide anche ai fini
fiscali composte da matrice e figlia.
Inoltre il Sig. …omissis…, ha prodotto contratto di locazione del locale ad uso commerciale,
stipulato e depositato presso l’Agenzia delle entrate in data 27/05/2014 dal quale risulta che il
locale in questione ha la destinazione d’uso per la categoria C2 CL.9.
Nella circostanza il Sig. …omissis…, non ha mai esibito contratto di Utenza idrica e iscrizione
TARI.
In data 26/04/2019 a seguito successivo invito il Sig. …omissis…, non esibendo la
documentazione richiesta né altra documentazione di cui al verbale di ispezione del
14.04/2019, si è proceduto alla contestazione delle violazioni di cui all’art. 180 e alla notifica
dei verbali di cui agli artt. 20 e 23 del C.d.S..
Si da atto che la sanzione amministrativa da irrogare è la chiusura dell’attività ai sensi del 
D.P.R. n. 480 del 19.12.2001 per la chiusura dell’attività, aperta al pubblico, esercitata in 
assenza di SCIA.”;

VISTO che dagli atti d’ufficio non risulta presentata alcuna SCIA per attività di autorimessa
dalla ditta …omissis…. per i locali siti in Milazzo in  via …omissis…;



CONSIDERATO che a seguito di quanto comunicato del Corpo di Polizia Locale, prot. n.
28574 del 29/04/2019, si ravvisa la necessità di dover adottare il presente provvedimento;

VISTO  il D.P.R. 480 del 19/12/2001;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’emanazione del presente atto;

TUTTO ciò premesso,
ORDINA

la narrativa è parte integrante e sostanziale della presente ordinanza;1.
alla ditta:2.

…omissis…;-

l’immediata chiusura dell’attività di autorimessa nei locali siti in via …omissis…;

DISPONE

Che la presente ordinanza venga notificata al Sig. …omissis…;
Che il Corpo di Polizia Locale provveda alla vigilanza, controllo ed esecuzione della
presente ordinanza;
Che copia della presente ordinanza venga trasmessa al Corpo di Polizia Locale di
Milazzo, al Commissariato di Pubblica Sicurezza di Milazzo, alla Compagnia
Carabinieri Stazione di Milazzo, alla Compagnia Guardia di Finanza di Milazzo per gli
adempimenti di competenza.

AVVERTE

Che in caso di mancata osservanza di quanto disposto con la presente ordinanza, si
procederà conseguenzialmente secondo le modalità previste dalla normativa vigente
in materia.

Che avverso la presente ordinanza, l’interessato può proporre, nei modi e nei termini di
legge, ricorso entro giorni 60 (sessanta) dalla data della sua notifica, presso il Tribunale
Amministrativo Regionale per la Sicilia – Sezione di Catania, ovvero in alternativa, ricorso
straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro 120 giorni (centoventi) dalla data
della sua notifica.

Il Responsabile del Procedimento

F.to  D'Amico Giuseppe

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente

F.to Dr. Bucolo Michele

(Sottoscritto con Firma Digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 5 del 02-05-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 03-05-2019.

N. Reg. Albo: 1840

Milazzo, lì 03-05-2019

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con Firma Digitale)


